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概要・仕様

仕様一覧

各部名称

サイズ

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚※1 ※2

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度※3

パイロットリリース

入力軸駆動速比（入力:ストローク）

使用空気圧※4

潤滑方式

使用電源

製品質量

単位

mm

mm

mm

N

mm

min－1

m/min

deg

mm

deg

kPa

kg

VG15H

0～15

0.02

0～0.5

400～1,200

8～50

3,600

30

156

±0.035

約72

1:3

490～690

強制潤滑

60

VG20H

0～20

0.02

0～2

400～1,200

8～50

1,800

30

164

±0.025

約51

1:2

490～690

強制潤滑

60

VG25（T）

0～25

0.02

0～2

400～1,200

8～100

1,200

25

165

±0.025

約49

1:1

490～690

油浴/強制潤滑

60

VG50（T）

0～50

0.02

0～2

400～1,200

8～100

1,000

30

165

±0.025

約49

1:1

490～690

油浴/強制潤滑

60

VG100（T）

0～100

0.02

0～2

300～3,000

12～120

500

30

165

±0.025

約54

1:1

490～690

油浴潤滑

150

VG120W

0～120

0.001

0～1

600～2,400

20～250

250

30

160

±0.05

約49

1:2

490～690

強制潤滑

290

VG75（T）

0～75

0.02

0～2

400～1,200

8～100

700

30

165

±0.025

約49

1:1

490～690

油浴/強制潤滑

60

駆動方式

高速タイプ、汎用タイプの一部（VG□□□T）、幅広タイプはダイヤル操作により材料厚の調整が可能です。その他の汎用タイプはスペーサを挿入して調整します。
材料厚が1mmを超える場合には、弊社営業までお問い合わせください。
記載値は弊社の検査基準値です。繰返し送り精度は運転条件により左右されます。
水分を多量に含んだ圧縮空気は機器の動作不良の原因となります。必ずエアードライヤーもしくはミストセパレータを設置し、水分（結露）の発生を抑えてください。
エアーフィルタは、必ずろ過度5μm以下のものを使用してください。
使用空気圧は必ず確保したうえでご使用ください。指定値未満の空気圧ではリリース動作に不具合が生じる可能性があります。

※1
※2
※3
※4

⑧ 電源ランプ
⑨ リリーススイッチ
⑩ オイルレベル
⑪ エアー供給口
⑫ グリッパ
⑬ クランパ

① 操作パネル
② ガイドベース
③ 送り長さカウンター
④ 送り長さ調整ダイヤル
⑤ グリップ力調整ダイヤル
⑥ 入力軸プーリ
⑦ リリース角度調整ダイヤル

高速タイプ　　　　                                            　汎用タイプ 　　　　　　                                幅広タイプ

単相AC100V 50/60Hz （AC115V 50/60Hz, DC24V）

入力駆動システム（S.C.T） サーボ駆動システム（V.S.D）

①

② ③

④

⑤

⑥⑦

⑧

⑨

⑩ ⑪

⑫ ⑬

プレスクランク軸PRESS PRESS
プレスクランク軸

テンショナー
レゾルバ

Variax
Variax

ACサーボモータ

ブラケット

フィードブラケット ジャッキ

スーパートルクタイミングベルト

スーパートルク
タイミングベルト

PRESS PRESS
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VG15H

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～15

0.02

0～0.5

400～1,200

8～50

3,600

30

156

±0.035

約72

任意

1：3※

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

60

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

強制潤滑

－

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

8－M6通シ

4－M6深サ5
（裏面より）

オイル排出口
Rc1

26
5

7 0

10

操作パネル

B

A

矢視A 矢視B

上面カバー

背面カバー

クランパアーム
クランパ

グリッパアーム
グリッパ

FEED PITCH
カウンタ

エアクランプ

材料幅ガイド

材料ガイド

6－M10深サ20

22
5

20
5

17
4

11
6 85 65 40 20 0

Tokyo
Japan

36
8

36
6

35
1

33
1

27
5

13
0

46 0 20 30

0 25 57 14
5

20
7

22
0

24
5

26
6.
6

（
31
4.
1）

0 20 75 11
0

16
0

23
5

160
135
105

25
0

4－M10深サ16

4－M10深サ20

6－M10深サ20

0

55
80
105

145

185
210
235

0

55
80
105
120

170
185
210

(495)

310

215（パスライン）

145

80

15
0

2－6.6キリ
11深座グリ深さ6.5

ガイドプレート

ガイドプレート

ガイドベース

215

0

215

180

20
0

182

150

15
0

φ
30

36
6.
2

32
9

29
4

27
5

25
0

23
0

20
0 20 11 0 30

6

エアー供給口
Rc1/4

ドレン
Rc1/2

オイル供給口
Rc1/4

※ VG15Hは入力軸1回転につき3回の送り動作を行いますので、入力軸の駆動速度を
　 1/3に減速したうえでご使用ください。

φ
44

φ
44

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

360°
（０°）

U.D.P

0～15mm

0

0.3mm

0

0.3mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.2mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

258°282° 78°102° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

231° 279° 81° 129°

261° 309° 51° 99°

0.0
7

リリース角度 約72°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2 /s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

送
り
長
さ
(m
m
)

ストローク数（min－1）

最大送り能力：30m/min

10
0

50
0

10
00

15
00

20
00

25
00

30
00

36
00

15

10
9
8
7

6

5

4

3

2

1

M
＝
0.2kg

M
＝
0.5kg

M
＝
1kg

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

ts = 2 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm]

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

VG15H

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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VG20H

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～20

0.02

0～2

400～1,200

8～50

1,800

30

164

±0.025

約51

任意

1：2※

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

60

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

強制潤滑

－

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

※ VG20Hは入力軸1回転につき2回の送り動作を行いますので、入力軸の駆動速度を
　 1/2に減速したうえでご使用ください。

Tokyo
Japan

4－M6深サ5
（裏面より）

0

55
80
105
120

170
185
210

2－6.6キリ
11深座グリ深さ6.5

ガイドプレート

8－M6通シ 36
8

36
6

35
1

33
1

27
5

13
0

46 0 20 30

0

55
80
105

145

185
210
235

ガイドプレート
ガイドベース

B

10

215

20
0

エアー供給口
Rc1/4

操作パネル36
6.
2

32
9

29
4

27
5

25
0

23
0

20
0 20 11 0 30

ドレン
Rc1/2

6

26
5

7 0

クランパアーム
クランパ

グリッパアーム
グリッパFEED PITCH

カウンタ

エアクランプ

材料幅ガイド

材料ガイド

215

0

φ
30

(495)

310

215（パスライン）

145

80

15
0

背面カバー

上面カバー

0 25 57 14
5

20
7

22
0

24
5

26
6.
6

（
31
4.
1）

4－M10深サ20

4－M10深サ16

A

0 20 75 11
0

16
0

23
5

160
135
105

25
0

6－M10深サ20

オイル供給口
Rc3/4

オイル排出口
Rc1

矢視A

矢視B

182

150

15
0

6－M10深サ20

22
5

20
5

17
4

11
6 85 65 40 20 0

φ
44

φ
44

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

ストローク数（min－1）

360°
（０°）

U.D.P

0～20mm

0

0.3mm

0

0.3mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.3mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

262°278° 82°98° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

244° 278° 82° 116°

264° 298° 62° 96°

0.0
7

リリース角度 約51°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

送
り
長
さ
(m
m
)

最大送り能力：30m/min

10
0

50
0

10
00

15
00

18
00

20

15

10
9
8
7

6

5

4

3

2

1

M
＝
0.2kgM

＝
0.4kgM

＝
0.8kgM

＝
1.2kg

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

ts = 4 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm] 

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

VG20H

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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VG25/VG25T

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～25

0.02

0～2

400～1,200

8～100

1,200

25

165

±0.025

約49

任意

1：1

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

60

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

油浴潤滑/強制潤滑

1.4

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

0

55

235
210
185

145

105
80

0

80

0
15

310

（495）

215（パスライン）

145

0

Tokyo
Japan

4－M6通シ

上面カバー

背面カバー

4－M6深サ5
（裏面より）

4－M6深サ5
（裏面より）

0

55
80
105
120

170
185
210

ガイドプレート

ガイドプレート

ガイドベースガイドベース

26
6.
6

（
31
4.
1）0 25 57 14
5

20
7

22
0

24
5

4－M10深サ20

6－M10深サ20

A

B

0 20 75 11
0

16
0

0
20

105
135
160

23
5

強制潤滑時：オイル供給口
Rc3/4

油浴潤滑時：オイル給油口
強制潤滑時：オイル排出口
Rc１

22
5

20
5

17
4

11
6 85 65 40 20 0

182

150

15
0

6－M10深サ20

矢視A 矢視B

36
6.
2

32
9

29
4

27
5

25
0

23
0

20

80

30

ドレン
Rc1/2

エアー供給口
Rc1/4

操作パネル

6

2.
9

10

クランパアーム

クランパ

グリッパアーム

グリッパ
FEED PITCH
カウンタ

エアクランプ

材料幅ガイド

材料ガイド

36
8

36
6

35
1

33
1

27
5

13
0

46 20 30

2－6.6キリ
11深座グリ深サ6.5

φ
30

φ
44

φ
44

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]

4－M10深サ20
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

送
り
長
さ
(m
m
)

ストローク数（min－1）

M
＝
2kg

M
＝
1.5kg

M
＝
1kg

25

20

10

360°
（０°）

U.D.P

0～25mm

0

0.6mm

0

0.6mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.6mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

262.5°277.5° 82.5° 97.5° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

242.5°277.5° 82.5° 117.5°

267.5°302.5° 57.5° 92.5°

0.0
7

リリース角度 約49°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

最大送り能力：25m/min

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

10
0

50
0

10
00

12
00

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

ts = 4 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm]

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

VG25

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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VG50/VG50T

外形図 [単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～50

0.02

0～2

400～1,200

8～100

1,000

30

165

±0.025

約49

任意

1：1

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

60

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

油浴潤滑/強制潤滑

1.4

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

特性表

0

55

235
210
185

145

105
80

0

80

0
15

310

215（パスライン）

145

（495）

0

Tokyo
Japan

4－M6通シ

上面カバー

背面カバー

4－M6深サ5
（裏面より）

4－M6深サ5
（裏面より）

0

55
80
105
120

170
185
210

ガイドプレート

ガイドプレート

ガイドベースガイドベース

26
6.
6

（
31
4.
1）0 25 57 14
5

20
7

22
0

24
5

4－M10深サ20

6－M10深サ20

A

B

0 20 75 11
0

16
0

0
20

105
135
160

23
5

強制潤滑時：オイル供給口
Rc3/4

油浴潤滑時：オイル給油口
強制潤滑時：オイル排出口
Rc１

22
5

20
5

17
4

11
6 85 65 40 20 0

182

150

15
0

6－M10深サ20

矢視A 矢視B

36
6.
2

32
9

29
4

27
5

25
0

23
0 20 80 30

ドレン
Rc1/2

エアー供給口
Rc1/4

操作パネル

6

2.
9

10

クランパアーム

クランパ

グリッパアーム

グリッパ
FEED PITCH
カウンタ

エアクランプ

材料幅ガイド

材料ガイド

36
8

36
6

35
1

33
1

27
5

13
0

46 20 30

2－6.6キリ
11深座グリ深サ6.5

φ
30

φ
44

φ
44

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]

4－M10深サ20
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

360°
（０°）

U.D.P

0～50mm

0

0.6mm

0

0.6mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.6mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

262.5°277.5° 82.5° 97.5° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

242.5°277.5° 82.5° 117.5°

267.5°302.5° 57.5° 92.5°

0.0
7

リリース角度 約49°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

ストローク数（min－1）

送
り
長
さ
(m
m
)

最大送り能力：30m/min

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

80
0

90
0

10
00

50

40

30

20

10

M
＝
1.0kgM

＝
1.5kg

M
＝
2.0kg

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

ts = 4 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm] 

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

VG50

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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VG75/VG75T

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～75

0.02

0～2

400～1,200

8～100

700

30

165

±0.025

約49

任意

1：1

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

60

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

油浴潤滑/強制潤滑

1.4

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

0

55

235
210
185

145

105
80

0

80

0
15

310

215（パスライン）

145

（495）

0

Tokyo
Japan

4－M6通シ

上面カバー

背面カバー

4－M6深サ5
（裏面より）

4－M6深サ5
（裏面より）

0

55
80
105
120

170
185
210

ガイドプレート

ガイドプレート

ガイドベースガイドベース

26
6.
6

（
31
4.
1）0 25 57 14
5

20
7

22
0

24
5

4－M10深サ20

6－M10深サ20

A

B

0 20 75 11
0

16
0

0
20

105
135
160

23
5

強制潤滑時：オイル供給口
Rc3/4

油浴潤滑時：オイル給油口
強制潤滑時：オイル排出口
Rc１

22
5

20
5

17
4

11
6 85 65 40 20 0

182
150

15
0

6－M10深サ20

矢視A 矢視B

36
6.
2

32
9

29
4

27
5

25
0

23
0 20 80 30

ドレン
Rc1/2

エアー供給口
Rc1/4

操作パネル

6

2.
9

10

クランパアーム

クランパ

グリッパアーム

グリッパ
FEED PITCH
カウンタ

エアクランプ

材料幅ガイド

材料ガイド

36
8

36
6

35
1

33
1

27
5

13
0

46 20 30

2－6.6キリ
11深座グリ深サ6.5

φ
30

φ
44

φ
44

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]

4－M10深サ20
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

360°
（０°）

U.D.P

0～75mm

0

0.6mm

0

0.6mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.6mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

262.5°277.5° 82.5° 97.5° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

242.5°277.5° 82.5° 117.5°

267.5°302.5° 57.5° 92.5°

0.0
7

リリース角度 約49°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

最大送り能力：30m/min

ストローク数（min－1）

送
り
長
さ
(m
m
)

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

75
70

60

50

40

30

20

10

M
＝
2.5kg

M
＝
1.5kg

M
＝
2.0kg

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

ts = 4 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm] 

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

VG75

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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53
0

36
0

20
2

72 0 40 50

0

93

130
145
195
210

270
611

400

285（パスライン）

105

0

220

15
0

0 25 40 32
0

34
5

27
0

25
0

20
5

17
0

13
0 20 0

400

288
273
240

185

40

0

0

70
95
105
130

170

210
235
245
270

0 15 17
0

22
5

27
0

32
5

53
0

44
6

39
3

38
0

36
0

34
0 20 0 50

6

4－M6深サ7
（裏面より）

8－M6深サ7
（裏面より）

ローラ

ガイドベースガイドプレート

A

上面カバー

B9

φ
17
0

φ
15
8

4－M16深サ25

ドレン
PT1/2

エアー供給口
PT1/4

FEED PITCH
カウンタ

材料折れ曲がり検知ガイド

クランパ

グリッパ

4－M16深サ25 4－M16深サ25

φ74
φ64

矢視A 矢視B

VG100/VG100T

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～100

0.02

0～2

300～3,000

12～120

500

30

165

±0.025

約54

任意

1：1

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

150

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

油浴潤滑

1.4

－

2.5Y9/02

2.5Y9/02
1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

360°
（０°）

U.D.P

0～100mm

0

1.0mm

0

1.0mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

1.0mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

262.5°277.5° 82.5° 97.5° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

242.5°277.5° 82.5° 117.5°

267.5°302.5° 57.5° 92.5°

0.0
7

リリース角度 約54°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

最大送り能力：30m/min

VG100

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

10 25

60

6.6

8

20

8

31

8 25

43

6.6

グリッパ用スペーサ クランパ用スペーサ

ts = 4 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm] 

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

ストローク数（min－1）

送
り
長
さ
(m
m
)

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

100
90

80

70

60

50

40

30

20

10

M
＝
2.0kgM

＝
2.5kgM

＝
3.0kg

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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VG120W

外形図

特性表

[単位：mm]

送り長さ

送り長さ最小単位

材料厚

グリップ力

材料幅

最大ストローク数

最大送り速度

送り角度

繰返し送り精度

パイロットリリース

エアリリース

入力軸駆動速比（入力：ストローク）

[mm]

[mm]

[mm]

[N]

[mm]

[min－1]

[m/min]

[deg]

[mm]

[deg]

0～120

0.001

0～1

600～2,400

20～250

250

30

160

±0.05

約49

任意

1：2

項目　　　　　　　　　　　　 　特性値

使用空気圧

使用電源

製品質量

[kPa]

[V]

[kg]

[ℓ]

[ℓ/min]

490～690

単相AC100

290

項目　　　　　　　　　　　　　特性値

推奨潤滑油

潤滑方式

油浴潤滑時の内部油量

強制潤滑時の供給油量

ハウジング塗装色

操作パネル塗装色

シェル オマラ S2 G 150

強制潤滑

－

0.4

2.5Y9/02

2.5Y9/02

53
1

46
0

44
5

42
5

38
0

34
8

14
3

0 45 65 80

53
1

49
1

46
0

44
0

38
0

27
0 90 70 0 77 80

24
.5 0 20 25
0

48
0

50
0

55
5

(5
77
)

0
11

250

498

345
329

239

0

450

360パスライン
345

125

0

8－M8通シ
11深座グリ深サ6.5

8－M8通シ
11深座グリ深サ6.5

4－M20深サ30

PT1/2
オイル給油口

PT1/2
ドレン

PT1
オイル排出口

エアー供給口
PT1/4

上面カバー ガイドベース ガイドプレートガイドプレート

BA

6

FEED PITCH
カウンタ

クランパグリッパ

165
125

60

0

0 70 18
5

50
0

45
5

38
6

25
0

11
4 45 0

矢視A 矢視B

φ5
9

1[N･m] ≒ 0.102[kgf･m]
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最大送り能力

オイルポンプ 板厚調整用スペーサ

タイミング線図

360°
（０°）

U.D.P

0～120mm

0

0.8mm

0

0.8mm

0

B.D.P

プレス

送り

グリッパ

クランパ

0.8mm

0

リリース

停止区間
送り区

間

260°280° 80°100° 180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

180°180°

242° 278° 82° 118°

268° 304° 56° 92°

0.0
7

リリース角度 約49°

コン
プレ
ッシ
ョン
マー
ジン

吐出口
Rc1/4

戻り口
Rc1

吐出圧力
50Hz 1400rpm
60Hz 1600rpm
タンク容量
使用粘度範囲
電源

0.5 MPa
3.07 ℓ/min
3.50 ℓ/min
14.3 ℓ

20～150 mm2/s
単相100V/三相200V

ポンプ仕様

回路図

M:送り動作により移送される材料質量[kg]
T:材料厚[m]
W:材料幅[m]
L:材料ループ間の材料全長[m]
 ρ:材料密度[kg/m3]

M = T × W × L × ρ

最大送り能力：30m/min

VG120W

380

21
0

350 (82)

(6
88
.2
)

(5
30
.2
)

26
0

戻り口
Rc1

ドレン
Rc1/4

吐出口
Rc1/4

ts = 2 + (CM) － T

CM：コンプレッションマージン[mm] 

T：材料厚[mm]

ts：スペーサ厚 [mm]

（標準値は0.07mm）

ストローク数（min－1）

送
り
長
さ
(m
m
)

10
0

15
0

20
0

25
0

120
110
100
90
80

70

60

50

40

30

20

10

M＝
3.5kg

M＝
5kg

0

18

28

0 12 38 50

グリッパ・クランパ 共通スペーサ

リリースは、他のタイミングと関係なく0°～360°の任意の区間で設定するこ
とが可能です。ただし、パイロットリリースは停止区間内で有効であるため、
送り区間に設定した場合はノーリリース運転となります。これらのタイミングは、
回転目盛盤で確認できます。
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